
ประกาศสำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร
เรือง รับสมัครคัดเลือกข้าราชการเพื่อรับโอนมาบรรจุเป็นข้าราชการร ฐัสภาสามัณู

ตำแหน่งผู้บังคับบัญชากลุ่มงานบริการทางการแพทย์ (พยาบาสวิชาชีพระดับชำนาญการพิเศษ)
สังกัดสำนักบริการทางการแพทย์ประจำรัฐสภา

ด้วยสำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎรประสงค์จะดำเนินกๅรรั<บสมัครุคัดเลื0ก

ข้าราชการเพื่อรับโอนมาบรรจุเป็นข้าราชการุรัฐสภาสามัญ ฅ์

ทางการแพทย์ (พยาบาลวิชาชีพระดับชำนาญการพิเศษ) สังกัดสำนักบริการทางการแพทย์ประจำรัจสภา

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๐ และมาตรา ๔๔ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการรัชิสภา
พ.ศ. ๒๔๔๔ ประกอบกับหนังสือคณะกรรมการข้าราชการรัฐสภา ที่ ๑๐๒/๒๔๖๐ (ว ๓!ร) ลงว'นที่

๒๘ ธันวาคม ๒๔๖๐ เรื่อง การกำหนดระดับตำแหน่งผู้บังศับบัญชากลุ่มหรือกลุ่มงานในประเภทวิ<ชาการุ
และที่ ๑๐๔/๒๔๖๐ (ว ๓๓) ลงวันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๔๖๐ เรือง การแต่งตั้งข้าราชการรัฐสภาสามัญ
ให้ดำรงตำแหน่งผู้บังดับบัญชากลุ่มงานในประเภทวิชาการุโดยฏีรุายละเอียดดงน

ตำแหน่งผู้บังคับบัญชากลุ่มงานบริการ

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร

ตำแหน่งผู้บังดับบัญชากลุ่มงานบริการทางการแพทย์
(พยาบาลวิชาชีพ)

ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ

จำนวน ๑ อัตรา

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก
ผู้สมัครคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามมาตรา ๓๗

แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการรัฐสภา พ,ศ. ๖๔๔๔ ดังต่อไปนี้
ก. คุณสมบัติทั่วไป

(๑) มีสัญชาติไทย

(๒) อายุไม่ต่ํากว่าสิบแปดปี
(๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์

ทรงเป็นประมุชด้วยความบริสุทธี้ใจ
ข. ลักษณะต้องห้าม

(๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมีอง

(๒) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการุ เมีอง

หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมีอง

(๓) เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมีอนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตพื่ นเพิอน

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.ร.



-๒-

(๔) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชก ารไว้ก่อน
ตามพระราชบัญญ้ตินี้หรือตามกฎหมายอื่น

(๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม
(๖) เป็นบุคคลล้มละลาย

(๗) เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ

ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๘) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล'ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
(๙) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้

หรือตามกฎหมายอื่น
(๑๐) เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น
(๑๑)เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการห่รือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ
ผู้ที่จะเข้ารับราชการเป็นข้าราชการรัฐสภาสามัญชึ่งมีสักษณะต้องห้ามตาม ข. ((เ;) (๖) (๗)

(๘) (๙) (๑๐) หรือ (๑๑) ก.ร. อาจพิจารณายกเว้นให้เข้ารับราขการได้ แต่ล้าเป็นกรณีมีสักษณะต้องห้ามตาม (๘)

หรือ (๙) ผู้นั้นต้องออกจากงาน หรือออกจากราชการไปเกินสองปึแล้ว และในกรณีมีลักษณะต้องห้าม

ตาม (๑๐) ผู้นั้นต้องออกจากงาน หรือออกจากราชการไปเกินสามปีแล้ว และต้องมิใช่เป็นกรณีออกจากงาน

หรือออกจากราชการเพราะเหตทจริตต่อหน้าที่
จ จ

กรณีมีลักษณะต้องห้ามตาม ข. (๑) หรือ (๒)ให้มีสิทธิสมัครคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับ

การบรรจุเป็นข้าราชการรัฐสภาสามัญที่คัดเลือกได้ต่อเมื่อพ้นจากการเป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางภาวเมี0ง
หรือกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมีอง หรือเจ้าหน้าที่ในพรวคกาวณี0ง
แล้วแต่กรณี

ค. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

เป็นข้าราชการประเภทวิชาการ ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ ระดับชำนาญการพิเศษ

และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไวๆ,นรายละเอียดเกี่ยว กับการคัดเลือก ตามเอกสาร

แนบท้ายประกาศนี้

๓. การรับสมัคร

๓.๑ วัน แสะเวสาการรับสมัคร

รับสมัครระหว่างวันที่ ๑- ๑๘ เมษายน ๒๔๖๘

๓.๒ วิธการสมัคร

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกฯ ขอรับใบสมัครได้ที่กลุ่มงานบริหารงานบุคคล
สำนักบริหารงานกลาง สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร อาคารรัฐสภา ชั้น ๒ ถนนสามเสน
เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร หรือ ดาวน์โหลดใบสมัครได้ทางเว็บไซต์ของรัฐสภา www.parliament.go.th

หัวข้อ “รับสมัครงาน” หรือสอบถามเพิ่มเติมได้ที่ โทร. ๐ ๒๒๔๒ ๔๙0๐ ต่อ ๔๒๑๑ - ๑๒

- กรณีสมัครด้วยตนเอง ยื่นเอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครด้วยตนเอง
ไต้ที่กลุ่มงานบริหารงานบุคคล สำนักบริหารงานกลาง สำนักงานเลขาธิกา รสภาผู้แทนราษฎร อาคารรัฐสภา
ชั๋น ๒ ถนนสามเสน เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร ในวันและเวลาราชการ

- กรณีสมัครทางไปรษณีย์ ส่งเอกสารและหลักฐานการสมัครทางไปรษณีย์
ลงทะเบียนด่วนพิเศษ (EMS) ผ่านทางบริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด เท่านั้น โดยจ่าหน้าซอง



-๓-

เรียน เลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร
สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร
1111 ถนนสามเสน แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต

กรุงเทพมหานคร 10300

(สมัครคัดเลือกในตำแหน่ง

โดยจะถือวันที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับจดหมายข0งผู้สมัครเป็นวันสมัคร
เอกสารการสมัครที่จัดส่งภายหลังวันปิดรับสมัครจะไม่ไต้รับการพิจารณา

๔. เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัคร

ผู้สมัครคัดเลือกเพื่อรับโอนต้องยื่นใบสมัครคัดเลือกพร้อมเ0กสารและ
๑) ใบสมัครคัดเลือกข้าราชการเพื่อรับโอนฯ พร้อมรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก

และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน (น้บถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๑ รูป
๒) สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ที่แสดง

ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตามที่กำหนด (ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์) จำนวนอย่างละ

๓) สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) อืน (ถ้ามี)

.)

หลักฐาน คังนี

๑ ฉบับ

จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ

๔) สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ จำนวน ๑ ฉบับ

๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ

๖) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-ส กุล (ในกรณี
ที่ชื่อ-สกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)

๗) สำเนาใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเข้ารับราชการทหารกองประ จำการ

(แบบ สด. ๔๓) หรือสำเนาหนังสือสำคัญ (แบบ สด. ๘) (กรณีเพศชาย) จำนวน ๑ ฉบับ

๘) สำเนาประวัติข้าราชการ (ก.พ. ๗) ที่มีคำรับรองถูกต้องจากหน่วยงา นการเจ้าหน้าที่
(ข้อมูลทีระบุต้องเป็นข้อมูลปัจจุบัน ณ วันที่ยื่นสมัคร เช่น เงินเดือน และคุณวุฒิ เป็นต้น) จำนวน ๑ ฉบับ

๙) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือ การพยาบาลและ

การผดุงครรภ์ชั้นหนึ่งที่ยังไม่หมดอายุ จำนวน
๑๐) หนัง;

๑ ฉบับ

เออนุญาตให้สมัครคัดเลือกข้าราชการเพื่อรับโอนมาบรรจุเป็นข้าราชการรัฐสภาสามัณ
จำนวน ๑ ฉบับ

๑๑) หนังสือรับรองความประพฤติจากผู้บังคับบัญชาระดับเหนือขึ้นไป ๑ ระดับ จำนวน ๑ ฉบับ

๑๒) สรุปผลงานสำคัญ/ผลงานโดดเด่นทีเกี่ยวข้องกับตำแหน่งท'ีสมัคร (กำหนดรปแบบ

อักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร ๑๖ pt) จำนวน ๓๐ - ๓๒ บรรทัด/หน้า ความยาวของ'เนื้อหา
ไม่เกิน ๑๐ หน้ากระดาษ M จำนวน ๑ ชุด

ผู้สมัครจะต้องเขียนคำรับรองสำเนาเอกสารและหลักฐานทุกฎบับว่า “สำเนาถูกต้อง”
ลงลายมีอชื่อ วันเดือนปี กำกับไว้มุมขวาล่างของสำเนาเอกสาร

และ



-๔-

๕. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก

๕:® ภาคความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะของตำแหน่ง(สอบข้อเขียน) (๑๐๐คะแนน)

- ทดสอบความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาชีพการพยาบาล ที่ต้องตัดสินใจหรือ

แก้ปัญหาในการปฏิบัติงานที่ยากและซับซ้อนมาก ทั้งในภาวะวิกฤต ฉุกเฉิน สามารถคัดกรอง ประเมิน
วินิจฉัยปัญหาภาวะเสี่ยง คาดการณ์และวางแผนช่วยเหลือ ตลอดจนการส่งเสริมสุขภาพ ป้องกัน รักษา
ฟืนฟู พร้อมทังศึกษา วิจัย พัฒนาระบบหรือรูปแบบบริการพยาบาลเฉพาะทา งที่มีความยุ่งยากซับซ้ลน
รวมทั้งความรู้ความสามารถในด้านเวชปฏิบัติฉุกเฉินหรื0อุบัติเหตุฉุท เ.ฉิน เพื่อเป็นประโยชน์ต'ลการ

ปฏิบัติงานของสำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร

- การวางแผนการบริหารงานให้บรรลุตามเป้าหมายและมีประสิทธิภาพ
๕.๒ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) (๑๐๐ คะแนน)

- พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติการรับราชการ ประวัติส่วนตัว

ประวัติการศึกษา การผึเกอบรม ดูงาน ประสบการณ์ ความรู้ ความเชี่ยวชาญ และความชำนาญพิเศษลื่น ๆ
ประวัติทางวินัย และทางจริยธรรม รวมถึงการตอบข้อซักถามต่อคณะกรรมกา ร

๖. เกณฑ์การตัดสิน

ผู้ทีจะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในแต่ ละภๅค ไม่นัลยกว่า

ร้อยละ ๖๐ และต้องได้คะแนนรวมทั้งสองภาคไม่นัอยกว่าร้อยละ

๗. การประกาศรายซือผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก หลักเกณฑ์และวิธีการ คัดเลือก

กำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ

สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎรจะประกาศรายชื่ลผู้สมัครเข้ารับทๅร คัดเลืลฦ

หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก กำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ

ในวันหิ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ทางเว็บไซต์ของรัฐสภา www.parliamentgo.th หัวข้อ “รับสมัครงาน”

๘. เงื่อนไขการรับโอน

ผู้ประสงค์ขอโอนจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสลบและรับรองตนเลงว่าเป็นผู้ มีคุณสมบัดิ
ทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ประสงค์ขอโอนตรงตามประกาศ รับโอนจริง และจะต้อง

กรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครคัดเลือกๆ พร้อมทั้งยืนเอกสารและหลักฐานให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณี

ทีมีการผิดพลาดอันเกิดจากผู้ประสงค์ขอโอนหรือคุณวุฒิตังกล'าว ไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร
อันมีผลทำให้ผู้ประสงค์ขอโอนไม่มีสิทธิเข้ารับการประเมินตามประภาศรับโอนตังภค่าวข้างตัน ให้ถือว่า

การแสดงความประสงค์ขอโอนครั้งนี้เป็นโมฆะ

ประกาศ ณ วันที่ Sib มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

๗๐

ว่าที่ร้อยตำรวจตรื

(อาพัทธ์ สุขะนันท๎)

เลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร



รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และลักษณะงานที่ปฏิบัติ
ตำแหน่งผู้บังคับบัญชากลุ่มงานบริการทางการแพทย์ ประ๓ทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ

ลังกัดสำนักบริการทางการแพทย์ประจำรัฐสภา สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร
(เอกสารแนบท้ายประกาศสำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร ลงวันที่ lab มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘)

®. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ

๑.๑ เป็นข้าราชการตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ
๑.๒ มีคุณวุฒิระดับปริญญาตรี หรือปริญญาโท หรือปริญญาเอก ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์

ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือ การพยาบาลและ การผดุงครรภ์ชันหนึ่ง๑.๓

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ๒.

ระดับชำนาญการพิเศษ

๑. ด้านปฏิบัติการ
(๑) ปฏิบัติหน้าที่ในฐานะผู้เชี่ยวชาญด้านการพยาบาล พัฒนา และประ ยุกต์ใข้ความรู้

เพื่อคิดค้นการให้การบริการ และส่งเสริมสุขภาพที่มีประสิทธิภาพ และสุขภาวะทด

(๒) กำกับ ดูแล ควบคุม ตรวจสอบระบบบริการทางการพยาบาลให้เป็นไปตามม าตรฐานสากล
เพื่อบรรสุภารกิจ เป้าหมายตามนโยบายในภาพรวมของส่วนราชการ

(๓) กำหนดทิศทางของการศึกษาวิจัยให้สอดคล้องกับทิศทางของส่วนราชการ เพื่อให้ผู้ปฏิบัติงาน
มีแนวทางในการศึกษาวิจัย

(๔) กำหนดรูปแบบ คิดริเริ่มสร้างสรรค์ การดำเนินงานการส่งเสริม ป้องกัน ดูแลรักษา ฟินฟูสุขภาพ
การบริการสุขภาพเชิงรุก หรือการบริการอื่น ๆ ทางด้านสุขภาพ เพื่อให้ดูแลสุขภาพตนเองได้
๒. ด้านการวางแผน

วางแผนหรือร่วมดำเนินการวางแผน โดยเชื่อมโยงหรือบูรณาการแผนงาน โครงการในระดับกลยุทธ์
ของส่วนราชการ มอบหมายงาน แก้ปัญหาในการปฏิบัติงาน ติดตามประเมินผล เพื่อให้บรรลุ
ตามเป้าหมายและผลสัมฤทธี้ที่กำหนด
๓. ด้านการประสานงาน

(๑) ประสานการทำงานโครงการต่างๆ กับบุคคล หน่วยงาน หรือองค์กรอื่น โดยมีบทบาทในการจูงใจ
โน้มน้าว เพื่อให้เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ้ตามที่กำหนด

(๒) ให้ข้อคิดเห็นและคำแนะนำแก่หน่วยงาน รวมทั้งที่ประขุมทั้งในและ ต่างประเทศ เพื่อให้เกิด

ประโยชน์และความร่วมมือในการดำเนินงานร่วมกัน

๔. ด้านการบริการ

(๑) เป็นที่ปรืกษาของส่วนราชการในการถ่ายทอดความรู้ เพื่อให้บุคลาก รมีความรู้ ความเข้าใจ
สามารถดำเนินงานได้ตามเป้าหมาย

(๒)ให้คำปรืกษาแนะนำแก่ผู้บริหารทั้งภายในและภายนอก เพื่อเป็นข้อมูลประกอบการดัดสินใจ และ

สนับสนุนภารกิจของส่วนราชการ

(๓)ให้คำปรืกษา แนะนำ วินิจฉัย ชี้แจง และตอบปัญหาที่สำคัญ หรืออำนวยการถ่ายทอดฟิกอบรม

หรือถ่ายทอดความรู้ เทือสร้างความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับภาวะสุขภาพและภารกิจของส่วนราชการ

’'วิธีการ เทคนิคต่าง ๆ



เลขประจำตัวผู้สมัคร

รูปถ่าย

ขนาด ๑ นิ้ว ๑ รูป
(ถ่ายไม่เกิน ๑ ปี)ใบสมัครคัดเลือกข้าราชการเพื่อรับโอนมาบรรจุเป็นช้าราชการรัฐสภาสามัญ

ตำแหน่งผู้บังคับบัญชากลุ่มงานบริการทางการแพทย์

(พยาบาสวิชาชีพระคับชำนาญการพิเศษ) สังกัดสำนักบริการทางการแพทย์ประจำรัฐสภา

เรียน เลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร

ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครคัดเลือกข้าราชการเพื่อรับโอนมาบรรจุเป็ นข้าราชการรัฐสภาสๅมัญ
ตำแหน่งผู้บังคับบัญชากลุ่มงานบริการทางการแพทย์ (พยาบาลวิชาชีพระดับชำนาญการพิเศษ) สังกัดสำนักบริการ

ทางการแพทย์ประจำรัฐสภา สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร จึงขอแจ้งรายละเอียดเพื่อประกอบการพิจารณา ดังนี้

๑. ประวัติส่วนตัว

ชื่อ.๑.๑ คำนำหน้า,

สัญชาติ...

.ชื่อสกุล,

.ศาสนา.เชื้อชาติ.

๑.๒ เกิดวันที่ เดือน.

(นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร)

.ปี. .เดือน.พ.ศ .อาย

□ โสด □ สมรส □ หย่า □ หม้าย๑.๓ สถานภาพการสมรส

ค'ูสมรส ชื่อ
สถานที่ทำงานของคู่สมรส.
บุตร □ไม่มี □มี จำนวน.

.ชือสกุล. .อาชีพ.

คน หญิง

สถานศึกษา (หรีออาชีพ)

คน (ชาย. คน)

ชื่อ อายุ

(๑)

(๒)

(๓)

.๔ ทีอยู่ปัจจุบัน บ้านเลขที่ หมู่ที่/หมู่บ้าน. ตรอก/ซอย.๑

.ตำบล/แขวง.

.จังหวัด

ถนน.

อำเภอ/เขต.

โทรศัพท์... มีอถือ. .โทรสาร.

๒. ประวัติการศึกษา/การฟิกอบรม/ดูงาน/ความรู้ ความเชี่ยวชาญ และความชำนาญพิเศษอื่น ๆ

๒.๑ วุฒิการศึกษา

- ระดับปริญญาตรี ๑) ปริญญาบัตร.

จากสถาบัน..

๒) ปริญญาบัตร.

จากสถาบัน.,

สาขา.

เกรดเฉลย

สาขา

.เกรดเฉลี่ย.



-๒-

- ระดับปริญญาโท ๑) ปริญญาบัตร

จากสถาบัน.

๒) ปริญญาบัตร,

จากสถาบัน.

- ระดับปริญญาเอก ๑) ปริญญาบัตร.

จากสถาบัน..

๒) ปริญญาบัตร.

จากสถาบัน..

สาขา.

เกรดเฉลย

สาขา

เกรดเฉลย

สาขา

เกรดเฉลี่ย

สาขา

.เกรดเฉลี่ย.

๒.๒ การฟิกอบรม/ดูงาน
□ ไม่มี □ มี

หลักสูตร/วิขา สถานที่/ประเทศ สถานศึกษา (หรืออาชีพ)

(๑)

(๒)

(๓)

(๔)

(๔)

(๖)

๒.๓ ความรู้ ความเชี่ยวชาญ และความชำนาญพิเศษอื่น ๆ

. ประวัติการรับราชการ๓

(๑) เริ่มรับราชการเมื่อวันที่,

ตำแหน่ง

งาน/ฝ่าย.

เดือน

....ประเภท.

พ.ศ

.ระดับ.

.กอง/สำนัก.

กระทรวง...

ตำแหน่ง....

.กอง/สำนัก.

กรม.

(๒) ปัจจุบันเป็นข้าราชการประเภท.
งาน/ฝ่าย

.ระดับ.

กรม. กระทรวง.

โทรศัพท์.

อัตราเงินเดือนปัจจุบัน,

รวมอายุราชการ

.ตงแต่วันที่. เดือน. .พ.ศ

บาท

.ปี. .เดือน. .วัน (นับถึงวันที่ปิดรับสมัคร)



-๓-

(๓) ประสบการณ์ทำงาน

- ตั้งแต่

ดำรงตำแหน่ง.

โดยปฏิบัติงานเกี่ยวกับ.

ถึง. .ปี. .เดือนรวม.

ตั้งแต่

ดำรงตำแหน่ง

โดยปฏิบัติงานเกี่ยวกับ.

ถึง. .ปี. .เดือนรวม.

ตั้งแต่

ดำรงตำแหน่ง..

โดยปฏิบัติงานเกี่ยวกับ.

ถึง. .ปี. .เดือนรวม.

(๔) ก่อนที่จะมาดำรงตำแหน่งปัจจุบันเคยดำรงตำแหน่ง
(โปรดระบุย้อนหลังจากปัจจุบันลงไปและระบุเฉพาะตำแหน่งที่สำคัญเท่าน้ั■น)

ตำแหน่ง ระยะเวลา (ปี)หนวยงาน

(๑)

(๒)

(๓)

(๔)

(๔)

(๔) ประวัติเกี่ยวกับการดำเนินการทางวินัยและการดำเนินคดื

□ ไม่เคย □ เคย ต้องโทษทางวินัย (โปรดระบุ).

□ ไม่อยู่
(โปรดระบุ).

n ไม่อยู่
(โปรดระบุ).

□ ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดืทางแพ่ง ทางอาญา หรือคดืล้มละลาย
□ อยูในระหว่างถูกดำเนินคดื ( ) ทางแพ่ง ( ) ทางอาญา

อยู่ในขั้นตอนใด (พนักงานสอบสวน/พนักงานอัยการ/ศาล).
ขัอกล่าวหา

□ อยู่ ในระหว่างถูกสอบข้อเท็จจริงเพื่อดำเนินการทางวินัย

ในระหว่างถูกตั้งกรรมการสอบสวนหรือพิจารณาโทษทางวินัย□ อยู่

) คดีล้มละลาย(



- ๔-

๔. เอกสารประกอบการพิจารณา

ข้าพเจ้าได้แนบเอกสาร/หลักฐาน ที่ลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกต้องมาพร้อมกับใบสมัครคัดเลือก ดังนี้

n ๑. รูปถ่ายขนาด ๑ นี้ว ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปีดรับส มัคร) จำนวน ๑ รูป
n ๒. สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ที่แสดงว่าเป็นผู้มืคุณสมบัติ

ตามที่กำหนด (ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์) จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ

□ ปริญญาโท□ ปริญญาตรี □ ปรีญญาเอก

๓. สำเนาปรีญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) อื่น (ถ้ามื) จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ
๔. สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ จำนวน ๑ ฉบับ

□

□

□ ๕. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ

□ ๖. สำเนาหลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล (ในกรณีที่ชื่อ-สกุล ในหลักฐาน
การสมัครไม่ตรงกัน)

□ ๗. สำเนาใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเข้ารับราชการทหารกองป ระจำการ (แบบ สด. ๔๓)

หรีอสำเนาหนังสือสำคัญ (แบบ สด. ๘) (กรณีเพศชาย) จำนวน ๑ ฉบับ

D ๘. สำเนาประวัติข้าราชการ (ก.พ. ๗) ที่มีคำรับรองถูกต้องจากหน่วยงานการเจ้าหนัาที (ข้อมูลที’ระบุ
ต้องเป็นข้อมูลปัจจุบัน ณ วันที่ยื่นสมัคร เช่น เงินเดือน และคุณวุฒิ เป็นด้น) จำนวน ๑ ฉบับ

n ๙. สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรีอการพยาบาลและ

การผดุงครรภ์ชั้นหนึ่งที่ยังไม่หมดอายุ จำนวน ๑ ฉบับ
□ ๑๐. หนังสืออนุญาตให้สมัครคัดเลือกเพื่อรับโอนมาบรรจุเป็นข้าราชก ารรัฐสภาสามัญ จำนวน ๑ ฉบับ

□ ๑๑. หนังสือรับรองความประพฤติจากผู้บังคับบัญชาระดับเหนือขึ้นไป ๑ ระตับ จำนวน ๑ ฉบับ

□ ๑๒. สรุปผลงานสำคัญ/ผลงานโดดเด่นที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่งที่สมัคร (กำหนดรูปแบบอักษรTH SarabunPSK

ขนาดอักษร ๑๖ pt) จำนวน ๓๐ - ๓๒ บรรทัด/หนัา ความยาวของเนี้อหาไม่เ กิน ๑๐ หน้ากระดาษA4

จำนวน ๑ ชุด
□ ๑๓. เอกสารอื่น (ล้ามี)

D ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้อความตังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประกา ร และข้าพเจ้ามีคุณสมบัติทั่วไปครบล้วน
และไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามมาตรา ๓๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบช้าราชการรัฐสภา พ.ศ. ๒๔๔๔ และท'ีแกไชเพิ่มเติม
และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งท'ีสมัครสอบ ตรงตามประกาศรับสมัคร ทุกประการ ทั้งนี้ หากมีการตรวจสอบเอกสาร
หรีอคุณวุฒิของข้าพเจ้าในภายหลัง ปรากฏว่า ข้าพเจ้าไมมัคุณสมบัติตร งตามประกาศรับสมัครให้ลือว่าข้าพเจ้าเป็บผู้ขาด
คุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้ และข้าพเจ้าจะไมใข้สิทธิเรียกร้องใ ด ๆ ทั้งสิน และหากข้าพเจ้าจงใจกรอกข้อความอันเป็นเท็จ

อาจเปนความผิดฐานแจ้งความอันเป็นเท็จต่อเจ้าพนักงาน ตามประมวลกฎหมา ยอาญา มาตรา ๑๓๗

□ ข้าพเจ้ายินยอมให้สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎรเก็บรวบรวม ใช้เปิดเผยซึ่งข้อมูลส่วนบุคคล
ของข้าพเจ้าเพิ่อประโยชนไนการคัดเลือกข้าราชการเพิ่อรับโอนมาบรรจุเป็นข้าราชการรัฐสภาสามัญทั้งนี้ตามพระราชบัญญัติ
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๔๖๒

(ลายมือชื่อ). .ผู้สมัคร
C )

วันที่. .เดือน. .พ.ศ..



หนังสืออนุญาตให้ส3Jครคัดเสือกช้าราชการเพื่อรับโอนมาบรรจุเป็นช้าราชการรัฐสภาสามัญ

ตำแหน่งผู้บังคับบัญชากลุ่มงานบริการทางการแพทย์ (พยาบาสวิชาชีพระดับชำนาญการพิเศษ)

สังกัดสำนักบริการทางการแพทย์ประจำรัฐสภา
เขียนที่

เดือน,วนท .พ.ศ,

ข้าพเจ้า, .ตำแหน่ง...

กอง/สำนัก,

.กระทรวง

.ชื่อสกุล

.ตำแหน่ง

อัตราเงินเดือนปัจจุบัน.

.กอง/สำนัก

.กระทรวง

สมัครเข้ารับการคัดเลือกเพื่อรับโอนมาบรรจุเป็นข้าราชการรัฐสภาสามัญ ตำแหน่งผู้บังคับบัญชากลุ่มงาน

บริการทางการแพทย์ (พยาบาลวิชาชีพระดับชำนาญการพิเศษ) สังกัดสำนักบริการทางการแพทย์ประจำรัฐสภา

สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร

.ระดับ.ประเภท.

กรม,

อนุญาตให้ (นาย/นาง/นางสาว).

ซึ่งเป็นข้าราชการ

ประเภท

งาน/ฝ่าย

.ระดับ. .บาท

กรม.

(ลงชื่อ). .ผู้บังคับบัญชา
(. ,)

ตำแหน่ง.

วันที่ เดือน, .พ.ศ

หมายเหตุ ผู้บังคับบัญชาที่มีอำนาจระดับผู้อำนวยการหรือผู้บังคับบัญชาระดับเหนือขึ้นไป ๑ ระดับ



หนังสือรับรองความประพฤติ

เขียนที่.

วันที่ เดือน พ.ศ..

ข้าพเจ้า

เป็นผู้บังคับบัญชา ของ นาย/นาง/นางสาว

ข้าราชการ,

ตำแหน่ง

ตำแหน่ง. ..ระคับ

เป็นผู้มีความประพฤติเรียบร้อย
ไม'บกพร่องทางศีลธรรม ไม'เป็นผู้เคยถูกสืบสวน หรือสอบสวนทางวินัย หรืออยู่ในระหว่างดำเนินการสืบสวน

หรือ สอบสวนทางวินัย หรือถูกลงโทษทางวินัย คดีแพ่ง คดีอาญา และเป็นผู้มีความรู้ ความสามารถ มีความ
สนใจและอุตสาหะในการปฏิบัติงานเป็นอย่างดี

ขอรับรองว่า นาย/นาง/นางสาว

(ลงชื่อ). ผู้รับรอง

(. )

ตำแหน่ง.

ๆ ผู้บังคับบัญชาที่มีอำนาจระคับผู้อำนวยการหรือผู้บังคับบัญชาระค บัเหนือขึ้นไป ๑ ระคับหมายเหต


